
 
 

 
Délibération n° 2015-137 CTRL en date du 16 décembre 2015 

du Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage 
procédant à des inscriptions au sein du groupe cible de l’Agence française de lutte contre 

le dopage  
 

 
Le Collège de l’Agence française de lutte contre le dopage, 
 
Vu le code du sport, notamment ses articles L. 232-5 et L. 232-15, 
 
Vu la délibération n° 54 rectifiée des 12 juillet 2007 et 18 octobre 2007 portant modalités 
de transmission et de gestion des informations de localisation des sportifs faisant l’objet de 

contrôles individualisés et de sanctions en cas de manquement, 
 
Sur le rapport du Directeur du Département des contrôles, 

 
Considérant, en premier lieu, qu’il convient de procéder à l’inscription dans le groupe cible de 
sportifs sous contrat professionnel pratiquant le basket-ball, le football, le handball, le rugby et le 

volley-ball, après consultation des ligues compétentes pour ces disciplines sportives ; 
 
Considérant, en deuxième lieu, qu’il convient de procéder à l’inscription dans le groupe cible de 
sportifs pratiquant des sports individuels après consultation de la fédération dont ils relèvent ; 
 
 
 

DÉCIDE : 
 
 

Article 1er – Sont inscrits dans le groupe cible de l’Agence les sportifs sous contrat professionnel 
dont les noms figurent en annexe 1 à la présente délibération.  
 

Article 2 – Sont inscrits dans le groupe cible de l’Agence les sportifs inscrits sur la liste des sportifs 

de haut niveau dont les noms figurent en annexe 2 à la présente délibération. 
 
Article 3 – Les sportifs concernés seront informés de leur situation au regard du groupe cible, 
suivant les modalités définies par la délibération n° 54 rectifiée, susvisée. 
 
Article 4 – La présente délibération sera publiée sur le site Internet de l’Agence. 

 
La présente délibération a été adoptée par le Collège de l’Agence française de lutte contre le 
dopage au cours de sa séance du 16 décembre 2015. 
 
 
 
 

Le Président 
de l’Agence française de lutte contre le dopage 

 

 
Bruno GENEVOIS 

 
signé 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Annexe 1 à la délibération n° 2015-137 CTRL 

du Collège de l'Agence française de lutte contre le dopage 

en date du 16 décembre 2015 : 

inscription de sportifs dans le groupe cible 

    
FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM 

        

BASKET-BALL Mme Helena CIAK 

BASKET-BALL Mme Céline DUMERC 

BASKET-BALL Mme Olivia EPOUPA 

BASKET-BALL Mme Ana Maria FILIP 

BASKET-BALL M.  Mickaël GELABALE 

BASKET-BALL M.  Rudy GOBERT 

BASKET-BALL Mme Sandrine GRUDA 

BASKET-BALL M.  Mouhammadou JAITEH 

BASKET-BALL M.  Charles KAHUDI 

BASKET-BALL Mme Anael LARDY 

BASKET-BALL M.  Florent PIETRUS 

BASKET-BALL Mme Paoline SALAGNAC 

BASKET-BALL Mme Gaelle Lucie SKRELA 

BASKET-BALL M.  Léo WESTERMANN 

        

FOOTBALL Mme Laura BOURGOUIN 

FOOTBALL Mme Annaig BUTEL 

FOOTBALL Mme Kadidiatou DIANI 

FOOTBALL Mme Amandine GUERIN 

FOOTBALL Mme Kheira HAMRAOUI 

FOOTBALL Mme Aurélie KACI 

FOOTBALL Mme Clarisse LE BIHAN 

FOOTBALL Mme Eugénie LE SOMMER 

FOOTBALL Mme Amel MAJRI 

FOOTBALL Mme Marina MAKANZA 

FOOTBALL Mme Romane MUNICH 

FOOTBALL Mme Laëtitia PHILIPPE 

FOOTBALL Mme Wendie RENARD 

FOOTBALL Mme Elodie THOMIS 

FOOTBALL Mme Sandie TOLETTI 

        

HANDBALL M.   William ACCAMBRAY 

HANDBALL M.  Benjamin AFGOUR  

HANDBALL Mme Armelle ATTINGRE 

HANDBALL M.  Xavier BARACHET  

HANDBALL Mme Paule BAUDOUIN  

HANDBALL Mme Chloé BULLEUX 

HANDBALL Mme Marion CALLAVE 



HANDBALL M.  Nicolas CLAIRE  

HANDBALL Mme Blandine DANCETTE 

HANDBALL Mme Julie  DAZET 

HANDBALL M.  Adrien DIPANDA  

HANDBALL Mme Béatrice EDWIGE  

HANDBALL M.  Jérôme FERNANDEZ  

HANDBALL Mme Laura FLIPPES 

HANDBALL Mme Julie  FOGGEA 

HANDBALL Mme Alizée FRECON 

HANDBALL Mme Catherine GABRIEL 

HANDBALL M.  Vincent GERARD  

HANDBALL Mme Laura GLAUSER 

HANDBALL Mme Julie  GOIORANI 

HANDBALL M.   Mathieu GREBILLE 

HANDBALL M.  Michaël GUIGOU  

HANDBALL M.   Samuel HONRUBIA 

HANDBALL Mme Laura KAMDOP 

HANDBALL Mme Nina KANTO 

HANDBALL M.   Luka KARABATIC 

HANDBALL M.  Nikola KARABATIC  

HANDBALL Mme Alexandra LACRABERE 

HANDBALL Mme Coralie LASSOURCE 

HANDBALL Mme Alice LEVEQUE 

HANDBALL Mme Barbara MORETTO 

HANDBALL Mme Astride N'GOUAN 

HANDBALL M.  Timothey N'GUESSAN  

HANDBALL Mme Gnonsiane NIOMBLA 

HANDBALL Mme Estelle NZE MINKO 

HANDBALL M.  Thierry OMEYER  

HANDBALL Mme Marie PROUVENSIER  

HANDBALL Mme Marie PRUDHOMME 

        

RUGBY VII Mme Laurelin FOURCADE 

RUGBY VII Mme Jessy TREMOULIERE 

        

VOLLEY-BALL Mme Aline CHAMEREAU 

VOLLEY-BALL M.  Jean-Baptiste DAGUERRE 

VOLLEY-BALL M.  Youssef KROU 

VOLLEY-BALL Mme Laura LONGUET 

VOLLEY-BALL Mme Ophélie LUSSON 

VOLLEY-BALL M.  Edouard ROWLANDSON 

    

 
TOTAL   75 

 
 



Annexe 2 à la délibération n° 2015-137 CTRL 

du Collège de l'Agence française de lutte contre le dopage 

en date du 16 décembre 2015 : 

inscription de sportifs dans le groupe cible 

    
FÉDÉRATION CIV. Prénom NOM 

        

ATHLETISME Mme Mathilde ANDRAUD 

ATHLETISME M.  Mame Ibra ANNE 

ATHLETISME M.  Bastien AUZEIL 

ATHLETISME Mme Séphora BISSOLY 

ATHLETISME M.  Jérôme BORTOLUZZI 

ATHLETISME M.  Gaëtan BUCKI 

ATHLETISME Mme Clémence CALVIN 

ATHLETISME Mme Aurélie CHABOUDEZ 

ATHLETISME M.  Benjamin COMPAORE 

ATHLETISME M.  Toumany COULIBALY 

ATHLETISME Mme Rouguy DIALLO 

ATHLETISME Mme Marie GAYOT 

ATHLETISME Mme Floria GUEI 

ATHLETISME M.  Christophe LEMAITRE 

ATHLETISME Mme Eloyse LESUEUR 

ATHLETISME M.  Benjamin MALATY 

ATHLETISME M.  Yassine MANDOUR 

ATHLETISME M.  Thomas MARTINOT LAGARDE 

ATHLETISME M.  Kevin MENALDO 

ATHLETISME Mme Antoinette NANA DJIMOU  

ATHLETISME Mme Carmen OLIVERAS 

ATHLETISME M.  Gael QUERIN 

ATHLETISME M.  Yoann RAPINIER 

ATHLETISME Mme Mélina ROBERT-MICHON 

ATHLETISME M.  Nouredine SMAIL 

        

AVIRON M.  Thomas BAROUKH 

AVIRON Mme Perle BOUGE 

AVIRON M.  Benoît BRUNET 

AVIRON Mme Eléonore DUBUIS 

AVIRON Mme Anne-laure FRAPPART 

AVIRON M.  Antoine JESEL 

AVIRON M.  Edouard JONVILLE 

AVIRON Mme Lise JOUBERT 

AVIRON Mme Noémie KOBER 

AVIRON Mme Hélène LEFEBVRE 

AVIRON M.  Guillaume LEMIRE 

AVIRON Mme Guylaine MARCHAND 

AVIRON M.  Dorian MORTELETTE 

AVIRON Mme Chloé POUMAILLOUX 

AVIRON M.  Guillaume RAINEAU 

AVIRON Mme Elodie RAVERA-SCARAMOZZINO 

AVIRON M.  Franck SOLFOROSI 



AVIRON M.  Stéphane TARDIEU 

        

BADMINTON M.  Baptiste CAREME 

BADMINTON Mme Audrey FONTAINE 

BADMINTON M.  Ronan LABAR 

BADMINTON Mme Delphine LANSAC 

BADMINTON M.  Gaëtan MITTELHEISSER 

BADMINTON M.  Thomas ROUXEL 

BADMINTON Mme Sashina VIGNES WARAN 

        

BOXE M.  Hassan AMZILE 

BOXE M.  Mathieu BAUDERLIQUE 

BOXE M.  Souleymane  CISSOKHO 

BOXE M.  Khédafi DJELKHIR 

BOXE M.  Chabane FEHIM 

BOXE M.  Elie KONKI 

BOXE Mme Wassila LKHADIRI 

BOXE M.  Christian 
M'BILLI ASSOMO 

HALLIER 

BOXE Mme Davina MICHEL 

BOXE Mme Estelle MOSSELY 

BOXE M.  Paul OMBA BIONGOLO 

BOXE M.  Sofiane OUMIHA 

BOXE M.  Tony YOKA 

        

CANOE-KAYAK M.  Hugo BISO 

CANOE-KAYAK M.  Cyrille CARRE 

CANOE-KAYAK M.  Mathieu GOUBEL 

CANOE-KAYAK M.  Etienne HUBERT 

CANOE-KAYAK M.  Arnaud HYBOIS 

CANOE-KAYAK M.  Gauthier KLAUSS 

CANOE-KAYAK Mme Amandine LHOTE 

CANOE-KAYAK Mme Cindy MOREAU 

CANOE-KAYAK M.  Matthieu PECHE 

CANOE-KAYAK M.  Nicolas PESCHIER 

CANOE-KAYAK M.  Pierre PICCO 

CANOE-KAYAK M.  Martin THOMAS 

CANOE-KAYAK Mme Sarah TROEL 

CANOE-KAYAK Mme Gabrielle TULEU 

        

EQUITATION M.  Marc BOBLET 

EQUITATION M.  Roger-yves BOST 

EQUITATION Mme Stéphanie BRIEUSSEL 

EQUITATION M.  Thomas CARLILE 

EQUITATION M.  Patrice DELAVEAU 

EQUITATION M.  Simon DELESTRE 

EQUITATION Mme Gwendolen FER 

EQUITATION M.  Ludovic HENRY 

EQUITATION M.  Jérôme HUREL 

EQUITATION M.  Mathieu LEMOINE 

EQUITATION M.  Cédric LYARD 

EQUITATION M.  Arnaud SERRE 

EQUITATION M.  Kévin STAUT 



EQUITATION Mme Karen TEBAR 

EQUITATION M.  Nicolas TOUZAINT 

EQUITATION M.  Thibaut VALETTE 

EQUITATION M.  Pierre VOLLA 

        

ESCRIME M.  Vincent ANSTETT 

ESCRIME Mme Sara BALZER 

ESCRIME Mme Cécilia BERDER 

ESCRIME M.  Alexandre BLASZYCK 

ESCRIME Mme Anita BLAZE 

ESCRIME M.  Yannick BOREL 

ESCRIME Mme Saoussen BOUDIAF 

ESCRIME Mme Marie-Florence CANDASSAMY 

ESCRIME Mme Laurence EPEE 

ESCRIME M.  Alex FAVA 

ESCRIME M.  Erwan FONSON 

ESCRIME Mme Gaëlle GEBET 

ESCRIME M.  Gauthier GRUMIER 

ESCRIME M.  Ronan GUSTIN 

ESCRIME Mme Astrid GUYARD 

ESCRIME Mme Joséphine JACQUES ANDRE COQUIN 

ESCRIME Mme Charlotte LEMBACH 

ESCRIME M.  Jean-Michel LUCENAY 

ESCRIME Mme Auriane MALLO 

ESCRIME M.  Virgil MARCHAL 

ESCRIME M.  Julien MERTINE 

ESCRIME Mme Hélène N'GOM 

ESCRIME Mme Maureen NISIMA 

ESCRIME M.  Maxime PAUTY 

ESCRIME Mme Caroline QUEROLI 

ESCRIME Mme Pauline RANVIER 

ESCRIME M.  Nicolas ROUSSET 

ESCRIME M.  Tom SEITZ 

ESCRIME Mme Marion STOLTZ 

ESCRIME Mme Ysaora THIBUS 

ESCRIME M.  Jean-Paul TONY-HELISSEY 

ESCRIME Mme Coraline VITALIS 

        

GOLF Mme Céline HERBIN  

GOLF Mme Gwladys NOCERA  

GOLF M.  Gary  STAL  

        

GYMNASTIQUE M.  Axel AUGIS 

GYMNASTIQUE M.  Guillaume AUGUGLIARO 

GYMNASTIQUE Mme Camille BAHL 

GYMNASTIQUE Mme Eléna CHABERT 

GYMNASTIQUE Mme Océane CHAROY 

GYMNASTIQUE Mme Océane COUDERT 

GYMNASTIQUE Mme Youna DUFOURNET 

GYMNASTIQUE Mme Anne KUHM 

GYMNASTIQUE Mme Léa LABROUSSE 

GYMNASTIQUE M.  Romain LEGROS 



GYMNASTIQUE Mme Claire MARTIN 

GYMNASTIQUE M.  Allan MORANTE 

GYMNASTIQUE Mme Kseniya MOUSTAFAEVA 

GYMNASTIQUE Mme Léa PEINOIT 

GYMNASTIQUE Mme Lucie PERDREAU 

GYMNASTIQUE M.  Danny PINHEIRO RODRIGUES 

GYMNASTIQUE Mme Valentine SABATOU 

GYMNASTIQUE M.  Cyril TOMMASONE 

GYMNASTIQUE M.  Arnaud WILLIG 

GYMNASTIQUE M.  Jim ZONA 

        

HMFAC M.  Yann AUCOUTURIER 

HMFAC M.  Jean-Baptiste BARDIS 

HMFAC Mme Manon LORENTZ 

HMFAC Mme Gaëlle NAYO KETCHANKE 

HMFAC Mme Dora TCHAKOUNTE 

        

JUDO Mme Emilie               ANDEOL 

JUDO Mme Laetitia             BLOT 

JUDO M.  Jean Sébastien BONVOISIN 

JUDO Mme Amandine             BUCHARD 

JUDO M.  Romain               BUFFET 

JUDO M.  Guillaume CHAINE 

JUDO M.  Axel CLERGET 

JUDO M.  Pierre               DUPRAT 

JUDO Mme Marine               ERB 

JUDO Mme Marie-Eve            GAHIE 

JUDO Mme Priscilla            GNETO 

JUDO M.  Alexandre            IDDIR 

JUDO M.  Walide               KHYAR 

JUDO M.  David                LAROSE 

JUDO M.  Kilian               LE BLOUCH 

JUDO Mme Laetitia             PAYET 

JUDO Mme Fanny Estelle        POSVITE 

        

LUTTE M.  Zoheir EL OUARRAQE 

LUTTE Mme Mélanie LESAFFRE 

LUTTE Mme Julie SABATIE 

        

NATATION M.  Benjamin AUFFRET 

NATATION Mme Laura AUGE 

NATATION M.  Lorys BOURELLY 

NATATION Mme Margaux CHRETIEN 

NATATION Mme Fanny DEBERGHES 

NATATION Mme Ophélie-Cyrielle ETIENNE 

NATATION Mme Margaux FABRE 

NATATION Mme Cloé HACHE 

NATATION Mme Estel-Anaïs HUBAUD 

NATATION Mme Anouchka MARTIN 

NATATION M.  William MEYNARD 

NATATION M.  Marc-Antoine OLIVIER 

NATATION Mme Lauriane PONTAT 



NATATION M.  Jordan POTHAIN 

        

PENTATHLON  Mme Julie BELHAMRI 

PENTATHLON  Mme Adèle STERN 

        

TAEKWONDO M.  M’bar  NDIAYE 

TAEKWONDO Mme Haby  NIARE 

TAEKWONDO M.  Dylan  CHELLAMOOTOO 

        

TENNIS  Mme Pauline PARMENTIER 

        

TENNIS DE TABLE Mme Carole GRUNDISCH 

TENNIS DE TABLE M.  Emmanuel LEBESSON 

TENNIS DE TABLE Mme Xue LI 

TENNIS DE TABLE Mme Yifang XIAN 

        

TIR M.  Boris ARTAUD  

TIR M.  Clément BESSAGUET 

TIR Mme Laurence BRIZE 

TIR M.  Eric DELAUNAY 

TIR Mme Marie FAYOLLE  

TIR Mme Céline GOBERVILLE  

TIR M.  Jérémy MONNIER  

TIR M.  Mathieu PERIE 

TIR M.  Pierre Edmond PIASECKI 

TIR Mme Delphine RACINET REAU 

TIR M.  Alexis RAYNAUD 

TIR Mme Stéphanie TIRODE 

        

TRIATHLON Mme Gwladys LEMOUSSU  

TRIATHLON Mme Elise MARC 

TRIATHLON Mme Audrey MERLE 

        

VOILE Mme Manon AUDINET  

VOILE M.  Billy BESSON  

VOILE M.   Julien BONTEMPS 

VOILE Mme Marie BOULOU  

VOILE M.  Sofian BOUVET  

VOILE M.  Franck CAMMAS 

VOILE M.  Stéphane CHRISTIDIS  

VOILE Mme Aude COMPAN  

VOILE Mme Mathilde DE KERANGAT  

VOILE Mme Sophie DE TURCKHEIM  

VOILE M.  Emmanuel DYEN  

VOILE M.   Louis GIARD 

VOILE M.  Thomas GOYARD 

VOILE M.  Thomas LE BRETON  

VOILE M.   Pierre LE COQ 

VOILE Mme Maelenn LEMAITRE 

VOILE M.  Jonathan LOBERT  

VOILE M.  Guillaume PIROUELLE 

VOILE Mme Aloise RETORNAZ  



VOILE Mme Eugénie RICARD 

VOILE Mme Amélie RIOU 

VOILE Mme Marie RIOU 

VOILE M.  Valentin SIPAN 

VOILE Mme Sarah STEYAERT  

VOILE Mme Moana VAIREAUX  

    
 

TOTAL   238 
 

 


